
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 03.08.2018 № 769 

р.п. Парфино 

 

 

Об утверждении отчета об испол-
нении бюджета Парфинского му-
ниципального района  за 1 полуго-
дие 2018 года 

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2. Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации и пунктом 29 Положения  о бюджетном процессе в муници-

пальном районе, утвержденным решением Думы муниципального района от 

30.10.2013 года № 193 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в 

Парфинском муниципальном районе» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Парфинского 

муниципального района за 1 полугодие 2018 года.  

2.Направить отчет об исполнении бюджета Парфинского муниципаль-

ного района за 1 полугодие 2018 года в Думу муниципального района и Кон-

трольно-счетную палату муниципального района.  

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 
постановлением Администрации  

муниципального района 
от 03.08.2018 №769 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ЗА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2018 ГОДА 

на 01 ИЮЛЯ 2018 г. 

 

                                                                                                                                          КОДЫ    

  Форма по 

ОКУД 

0503317 

  Дата 01.07.2018 

Наименование финансо-

вого органа: 

Администрация Парфинского 

муниципального района 

По ОКПО  

Наименование бюджета: Бюджет Парфинского муници-

пального района 

по ОКАТО 49230000 

Периодичность:  месячная, квартальная, годовая   

Единица измерения:  руб    по ОКЕИ 383 

 

1. Доходы бюджета. 

 Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по 

бюджетной клас-

сификации 

Доходы, утвержден-

ные решением Думы 

Парфинского муни-

ципального района, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 

1 полугодие 

2018 года 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего,  
в том числе: 

010 Х 364 659 375,56 186 162 628,29 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 00010000000000000000 111 453 221,50 57 856 607,04 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 00010100000000000000 91 724 000,00 48 292 493,66 

Налог на доходы физических лиц 010 00010102000010000110 91 724 000,00 48 292 493,66 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуще-
ствляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

010 00010102010010000110 91 400 800,00 47 889 062,08 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных предпринимате-

лей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокат-
ские кабинеты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской Федера-

ции 

010 00010102020010000110 103 200,00 179 563,97 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответ-

ствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

010 00010102030010000110 210 000,00 213 872,51 

Налог на доходы физических лиц в виде фик-
сированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющи-
мися иностранными гражданами, осуществ-
ляющими трудовую деятельность по найму 

на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

010 00010102040010000110 10 000,00 9 995,10 



 Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по 

бюджетной клас-

сификации 

Доходы, утвержден-

ные решением Думы 

Парфинского муни-

ципального района, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 

1 полугодие 

2018 года 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
010 00010300000000000000 1 568 277,47 765 112,42 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 

Федерации 
010 00010302000010000110 1 568 277,47 765 112,42 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топ-
ливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

010 00010302230010000110 593 279,28 331 583,52 

Доходы от уплаты акцизов на моторные мас-
ла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

010 00010302240010000110 4 275,07 2 513,68 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

010 00010302250010000110 1 085 335,79 499 908,54 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

010 00010302260010000110 -114 612,67 -68 893,32 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 00010500000000000000 6 945 000,00 3 610 697,08 

Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 

010 00010501000000000110 3 600 000,00 2 107 122,13 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы 
010 00010501010010000110 2 917 200,00 1 424 278,73 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы 
010 00010501011010000110 2 917 200,00 1 424 278,73 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величину 

расходов 

010 00010501020010000110 682 800,00 682 843,40 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообло-
жения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-

ской Федерации) 

010 00010501021010000110 682 800,00 682 843,40 

Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности 

010 00010502000020000110 3 320 000,00 1 483 890,31 

Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности 

010 00010502010020000110 3 320 000,00 1 483 774,69 

Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

010 00010502020020000110 0,00 115,62 

Единый сельскохозяйственный налог 010 00010503000010000110 17 000,00 19 684,64 

Единый сельскохозяйственный налог 010 00010503010010000110 17 000,00 19 684,64 

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 

010 00010504000020000110 8 000,00 0,00 

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, зачис-
ляемый в бюджеты муниципальных районов 

<5> 

010 00010504020020000110 8 000,00 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 00010600000000000000     



 Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по 

бюджетной клас-

сификации 

Доходы, утвержден-

ные решением Думы 

Парфинского муни-

ципального района, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 

1 полугодие 

2018 года 

Налог на имущество физических лиц 010 00010601000000000110     

Налог на имущество физических лиц, взи-
маемый по ставкам, применяемым к объек-

там налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 00010601030100000110     

Налог на имущество физических лиц, взи-
маемый по ставкам, применяемым к объек-

там налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений 

010 00010601030130000110     

Земельный налог 010 00010606000000000110     

Земельный налог с организаций 010 00010606030000000110     

Земельный налог с организаций, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 
010 00010606033100000110     

Земельный налог с организаций, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в 

границах городских поселений 
010 00010606033130000110     

Земельный налог с физических лиц 010 00010606040000000110     

Земельный налог с физических лиц, обла-
дающих земельным участком, расположен-

ным в границах сельских поселений 
010 00010606043100000110     

Земельный налог с физических лиц, обла-
дающих земельным участком, расположен-

ным в границах городских поселений 
010 00010606043130000110     

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 00010800000000000000 670 000,00 504 390,16 

Государственная пошлина по делам, рас-
сматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 
010 00010803000010000110 670 000,00 504 390,16 

Государственная пошлина по делам, рас-
сматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верхов-
ного Суда Российской Федерации) 

010 00010803010010000110 670 000,00 504 390,16 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими учре-
ждениями Российской Федерации) 

010 00010804000010000110     

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными ли-
цами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законо-
дательными актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных действий 

010 00010804020010000110     

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТ-
ВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННО-

СТИ 

010 00011100000000000000 2 801 900,00 1 198 252,26 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное поль-
зование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюд-
жетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

010 00011105000000000120 2 420 000,00 915 777,37 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды указанных земель-

ных участков 

010 00011105010000000120 1 800 000,00 419 302,64 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная соб-

ственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муни-
ципальных районов, а также средства от про-

010 00011105013050000120 1 570 000,00 338 868,70 



 Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по 

бюджетной клас-

сификации 

Доходы, утвержден-

ные решением Думы 

Парфинского муни-

ципального района, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 

1 полугодие 

2018 года 

дажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная соб-

ственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи пра-
ва на заключение договоров аренды указан-

ных земельных участков 

010 00011105013130000120 230 000,00 80 433,94 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земли после разграничения государствен-
ной собственности на землю, а также средст-
ва от продажи права на заключение догово-
ров аренды указанных земельных участков 
(за исключением земельных участков бюд-

жетных и автономных учреждений) 

010 00011105020000000120 24 000,00 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на заклю-

чение договоров аренды за земли, находя-
щиеся в собственности муниципальных рай-
онов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

010 00011105025050000120 24 000,00 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на заклю-

чение договоров аренды за земли, находя-
щиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муни-
ципальных бюджетных и автономных учреж-

дений) 

010 00011105025100000120     

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюд-

жетных фондов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 

010 00011105030000000120     

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

010 00011105035100000120     

Доходы от сдачи в аренду имущества, со-
ставляющего государственную (муниципаль-
ную) казну (за исключением земельных уча-

стков) 

010 00011105070000000120 596 000,00 496 474,73 

Доходы от сдачи в аренду имущества, со-
ставляющего казну муниципальных районов 

(за исключением земельных участков) 
010 00011105075050000120 596 000,00 496 474,73 

Доходы от сдачи в аренду имущества, со-
ставляющего казну городских поселений (за 

исключением земельных участков) 
010 00011105075130000120     

Прочие доходы от использования имущества 
и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключе-
нием имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государст-
венных и муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных) 

010 00011109000000000120 381 900,00 282 474,89 

Прочие поступления от использования иму-
щества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключе-
нием имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государст-
венных и муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных) 

010 00011109040000000120 381 900,00 282 474,89 

Прочие поступления от использования иму-
щества, находящегося в собственности му-

010 00011109045050000120 381 900,00 282 474,89 



 Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по 

бюджетной клас-

сификации 

Доходы, утвержден-

ные решением Думы 

Парфинского муни-

ципального района, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 

1 полугодие 

2018 года 

ниципальных районов (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

Прочие поступления от использования иму-
щества, находящегося в собственности го-

родских поселений (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

010 00011109045130000120     

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОД-
НЫМИ РЕСУРСАМИ 

010 00011200000000000000 93 100,00 132 533,53 

Плата за негативное воздействие на окру-
жающую среду 

010 00011201000010000120 93 100,00 132 533,53 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объек-

тами <7> 
010 00011201010010000120 28 100,00 18 830,60 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты 

010 00011201030010000120 60 900,00 110 000,00 

Плата за размещение отходов производства 
и потребления 

010 00011201040010000120 4 100,00 0,00 

Плата за размещение отходов производства 010 00011201041010000120 0,00 3 702,93 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-

ДАРСТВА 
010 00011300000000000000 338 044,03 341 673,65 

Доходы от компенсации затрат государства 010 00011302000000000130 338 044,03 341 673,65 

Прочие доходы от компенсации затрат госу-
дарства 

010 00011302990000000130 338 044,03 341 673,65 

Прочие доходы от компенсации затрат бюд-
жетов муниципальных районов 

010 00011302995050000130 338 044,03 341 673,65 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

010 00011400000000000000 6 562 100,00 2 287 726,04 

Доходы от реализации имущества, находя-
щегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого 

имущества бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

010 00011402000000000000 5 000 000,00 1 977 477,70 

Доходы от реализации имущества, находя-
щегося в собственности муниципальных рай-
онов (за исключением движимого имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

010 00011402050050000410 5 000 000,00 1 977 477,70 

Доходы от реализации имущества, находя-
щегося в собственности сельских поселений 
(за исключением движимого имущества му-
ниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

010 00011402050100000410     

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципаль-

ных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

010 00011402053050000410 5 000 000,00 1 977 477,70 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских по-
селений (за исключением имущества муни-

010 00011402053100000410     



 Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по 

бюджетной клас-

сификации 

Доходы, утвержден-

ные решением Думы 

Парфинского муни-

ципального района, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 

1 полугодие 

2018 года 

ципальных бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казен-
ных), в части реализации основных средств 

по указанному имуществу 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муници-

пальной собственности 
010 00011406000000000430 1 562 100,00 310 248,34 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 

не разграничена 
010 00011406010000000430 1 562 100,00 310 248,34 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов 

010 00011406013050000430 1 442 100,00 90 107,73 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

010 00011406013130000430 120 000,00 220 140,61 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учрежде-
ний) 

010 00011406020000000430     

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских посе-
лений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

010 00011406025100000430     

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕР-
БА 

010 00011600000000000000 535 800,00 510 540,87 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах 

010 00011603000000000140 25 000,00 14 225,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, преду-
смотренные статьями 116, 119.1, 119.2, пунк-

тами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 
126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 132, 133, 134, 

135, 135.1, 135.2 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации 

010 00011603010010000140 23 900,00 13 150,00 

Денежные взыскания (штрафы) за админист-
ративные правонарушения в области налогов 

и сборов, предусмотренные Кодексом Рос-
сийской Федерации об административных 

правонарушениях 

010 00011603030010000140 1 100,00 1 075,00 

Денежные взыскания (штрафы) и иные сум-
мы, взыскиваемые с лиц, виновных в совер-

шении преступлений, и в возмещение ущерба 
имуществу 

010 00011621000000000140 0,00 15 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) и иные сум-
мы, взыскиваемые с лиц, виновных в совер-

шении преступлений, и в возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в бюджеты муници-

пальных районов 

010 00011621050050000140 0,00 15 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
недрах, об особо охраняемых природных 
территориях, об охране и использовании 

животного мира, об экологической эксперти-
зе, в области охраны окружающей среды, о 
рыболовстве и сохранении водных биологи-
ческих ресурсов, земельного законодатель-

ства, лесного законодательства, водного 
законодательства 

010 00011625000000000140 80 400,00 40 080,68 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства 

010 00011625060010000140 80 400,00 40 080,68 

Денежные взыскания (штрафы) за правона-
рушения в области дорожного движения 

010 00011630000010000140 165 200,00 230 000,00 



 Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по 

бюджетной клас-

сификации 

Доходы, утвержден-

ные решением Думы 

Парфинского муни-

ципального района, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 

1 полугодие 

2018 года 

Прочие денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного дви-

жения 
010 00011630030010000140 165 200,00 230 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок това-

ров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных и муниципальных нужд 

010 00011633000000000140 3 600,00 6 150,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок това-

ров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных и муниципальных нужд для нужд му-

ниципальных районов 

010 00011633050050000140 3 600,00 6 150,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок това-

ров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных и муниципальных нужд для нужд 

сельских поселений 

010 00011633050100000140     

Суммы по искам о возмещении вреда, причи-
ненного окружающей среде 

010 00011635000000000140 0,00 36 196,63 

Суммы по искам о возмещении вреда, причи-
ненного окружающей среде, подлежащие 

зачислению в бюджеты муниципальных рай-
онов 

010 00011635030050000140 0,00 36 196,63 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, преду-
смотренные статьей 20.25 Кодекса Россий-
ской Федерации об административных пра-

вонарушениях 

010 00011643000010000140 52 800,00 52 862,98 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущер-

ба 
010 00011690000000000140 208 800,00 116 025,58 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущер-
ба, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

010 00011690050050000140 208 800,00 116 025,58 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 00011700000000000000 215 000,00 213 187,37 

Прочие неналоговые доходы 010 00011705000000000180 215 000,00 213 187,37 

Прочие неналоговые доходы бюджетов му-
ниципальных районов 

010 00011705050050000180 215 000,00 213 187,37 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 00020000000000000000 253 206 154,06 128 306 021,25 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУ-
ГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
010 00020200000000000000 253 080 662,81 128 335 130,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 

010 00020210000000000151 12 106 600,00 5 423 700,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обес-
печенности 

010 00020215001000000151 12 106 600,00 5 423 700,00 

Дотации бюджетам муниципальных районов 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 

010 00020215001050000151 12 106 600,00 5 423 700,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

010 00020215001100000151     

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные суб-

сидии) 
010 00020220000000000151 45 799 082,81 18 478 000,00 

Субсидии бюджетам на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государст-

венной (муниципальной) собственности 
010 00020220077000000151 13 715 000,00 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на софинансирование капитальных вложений 

в объекты муниципальной собственности 
010 00020220077050000151 13 715 000,00 0,00 

Субсидии бюджетам на обеспечение разви-
тия и укрепления материально-технической 

базы домов культуры в населенных пунктах с 
010 00020225467000000151 881 600,00 0,00 



 Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по 

бюджетной клас-

сификации 

Доходы, утвержден-

ные решением Думы 

Парфинского муни-

ципального района, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 

1 полугодие 

2018 года 

числом жителей до 50 тысяч человек 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение развития и укрепления мате-
риально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 

010 00020225467050000151 881 600,00 0,00 

Субсидии бюджетам на реализацию меро-
приятий по обеспечению жильем молодых 

семей 
010 00020225497000000151 1 980 647,81 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 
010 00020225497050000151 1 980 647,81 0,00 

Субсидия бюджетам на поддержку отрасли 
культуры 

010 00020225519000000151 9 300,00 0,00 

Субсидия бюджетам муниципальных районов 
на поддержку отрасли культуры 

010 00020225519050000151 9 300,00 0,00 

Субсидии бюджетам на государственную 
поддержку малого и среднего предпринима-
тельства, включая крестьянские (фермер-

ские) хозяйства, а также на реализацию ме-
роприятий по поддержке молодежного пред-

принимательства 

010 00020225527000000151 1 217 420,00 0,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства, а так-
же на реализацию мероприятий по поддерж-

ке молодежного предпринимательства 

010 00020225527050000151 1 217 420,00 0,00 

Субсидии бюджетам на поддержку государ-
ственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ фор-
мирования современной городской среды 

010 00020225555000000151     

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
поддержку государственных программ субъ-
ектов Российской Федерации и муниципаль-
ных программ формирования современной 

городской среды 

010 00020225555100000151     

Субсидии бюджетам городских поселений на 
поддержку государственных программ субъ-
ектов Российской Федерации и муниципаль-
ных программ формирования современной 

городской среды 

010 00020225555130000151     

Субсидии бюджетам на реализацию меро-
приятий по устойчивому развитию сельских 

территорий 
010 00020225567000000151     

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
реализацию мероприятий по устойчивому 

развитию сельских территорий 
010 00020225567100000151     

Прочие субсидии 010 00020229999000000151 27 995 115,00 18 478 000,00 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

010 00020229999050000151 27 995 115,00 18 478 000,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских посе-
лений 

010 00020229999100000151     

Прочие субсидии бюджетам городских посе-
лений 

010 00020229999130000151     

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

010 00020230000000000151 188 770 100,00 99 857 150,00 

Субвенции бюджетам муниципальных обра-
зований на обеспечение мер социальной 

поддержки реабилитированных лиц и лиц, 
признанных пострадавшими от политических 

репрессий 

010 00020230013000000151 510 500,00 250 000,00 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов на обеспечение мер социальной под-
держки реабилитированных лиц и лиц, при-
знанных пострадавшими от политических 

репрессий 

010 00020230013050000151 510 500,00 250 000,00 



 Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по 

бюджетной клас-

сификации 

Доходы, утвержден-

ные решением Думы 

Парфинского муни-

ципального района, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 

1 полугодие 

2018 года 

Субвенции бюджетам муниципальных обра-
зований на ежемесячное денежное вознагра-

ждение за классное руководство 
010 00020230021000000151 914 100,00 461 100,00 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов на ежемесячное денежное вознаграж-

дение за классное руководство 
010 00020230021050000151 914 100,00 461 100,00 

Субвенции местным бюджетам на выполне-
ние передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 
010 00020230024000000151 148 223 400,00 82 980 150,00 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов на выполнение передаваемых полномо-

чий субъектов Российской Федерации 
010 00020230024050000151 148 223 400,00 82 980 150,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 
010 00020230024100000151     

Субвенции бюджетам городских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 
010 00020230024130000151     

Субвенции бюджетам на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

010 00020230027000000151 21 457 600,00 10 686 000,00 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

010 00020230027050000151 21 457 600,00 10 686 000,00 

Субвенции бюджетам на компенсацию части 
платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за деть-
ми, посещающими образовательные органи-
зации, реализующие образовательные про-

граммы дошкольного образования 

010 00020230029000000151 905 200,00 460 000,00 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов на компенсацию части платы, взимае-

мой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 
образования 

010 00020230029050000151 905 200,00 460 000,00 

Субвенции бюджетам муниципальных обра-
зований на предоставление жилых помеще-
ний детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жи-

лых помещений 

010 00020235082000000151 4 394 000,00 0,00 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов на предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без по-

печения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жи-

лых помещений 

010 00020235082050000151 4 394 000,00 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление пер-
вичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
010 00020235118000000151 579 600,00 289 800,00 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

010 00020235118050000151 579 600,00 289 800,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

010 00020235118100000151     

Субвенции бюджетам городских поселений 
на осуществление первичного воинского уче-
та на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

010 00020235118130000151     

Субвенции бюджетам на осуществление пол-
номочий по составлению (изменению) спи-
сков кандидатов в присяжные заседатели 

010 00020235120000000151 235 600,00 235 600,00 



 Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по 

бюджетной клас-

сификации 

Доходы, утвержден-

ные решением Думы 

Парфинского муни-

ципального района, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 

1 полугодие 

2018 года 

федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов на осуществление полномочий по со-

ставлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 

010 00020235120050000151 235 600,00 235 600,00 

Субвенции бюджетам на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан 
010 00020235250000000151 9 774 000,00 3 610 000,00 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 
010 00020235250050000151 9 774 000,00 3 610 000,00 

Субвенции бюджетам на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 

010 00020235930000000151 1 463 700,00 736 700,00 

Субвенции бюджетам муниципальных рай-
онов на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 
010 00020235930050000151 1 463 700,00 736 700,00 

Прочие субвенции 010 00020239999000000151 312 400,00 147 800,00 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных 
районов 

010 00020239999050000151 312 400,00 147 800,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 00020240000000000151 6 404 880,00 4 576 280,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по реше-
нию вопросов местного значения в соответ-

ствии с заключенными соглашениями 

010 00020240014000000151 1 331 180,00 860 700,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюд-
жетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

010 00020240014050000151 1 331 180,00 860 700,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов ме-
стного значения в соответствии с заключен-

ными соглашениями 

010 00020240014100000151     

Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам 

010 00020249999000000151 5 073 700,00 3 715 580,00 

Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам муниципальных районов 

010 00020249999050000151 5 073 700,00 3 715 580,00 

Прочие межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам сельских поселений 

010 00020249999100000151     

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 00020700000000000000 154 600,00 0,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюд-
жеты муниципальных районов 

010 00020705000050000180 154 600,00 0,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюд-
жеты сельских поселений 

010 00020705000100000180     

Прочие безвозмездные поступления в бюд-
жеты муниципальных районов 

010 00020705030050000180 154 600,00 0,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюд-
жеты сельских поселений 

010 00020705030100000180     

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИС-
ТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗ-

ВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИС-
ТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГА-
НИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБ-

ВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НА-

ЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

010 00021800000000000000 1 265 180,31 1 265 180,00 

Доходы бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации от возврата организа-

циями остатков субсидий прошлых лет 
010 00021800000000000180 1 265 180,31 1 265 180,00 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата организациями остатков субсидий 

010 00021805000050000180 1 265 180,31 1 265 180,00 



 Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код дохода по 

бюджетной клас-

сификации 

Доходы, утвержден-

ные решением Думы 

Парфинского муни-

ципального района, 

нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 

1 полугодие 

2018 года 

прошлых лет 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата автономными учреждениями остат-

ков субсидий прошлых лет 
010 00021805020050000180 1 265 180,31 1 265 180,00 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕН-
ЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНС-

ФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕ-
НИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

010 00021900000000000000 -1 294 289,06 -1 294 288,75 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих це-

левое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

010 00021900000050000151 -1 294 289,06 -1 294 288,75 

Возврат прочих остатков субсидий, субвен-
ций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов муниципальных районов 

010 00021960010050000151 -1 294 289,06 -1 294 288,75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. Расходы бюджета. 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

Исполнено 

 за 1 полу-

годие 2018 

года 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего,  
в том числе: 200 

Х 
381 532 148,22 

173 373 
377,77 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-
СЫ 

200 00001000000000000 000 43 696 507,47 22 214 520,87 
Функционирование высшего должно-
стного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образо-
вания 

200 00001020000000000 000 

1 474 300,00 973 434,75 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

200 00001020000000000 100 

1 474 300,00 973 434,75 
Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

200 00001020000000000 120 
1 474 300,00 973 434,75 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 00001020000000000 121 

1 110 000,00 717 774,76 
Иные выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 

200 00001020000000000 122 

40 100,00 40 100,00 
Взносы по обязательному социально-
му страхованию на выплаты денежно-
го содержания и иные выплаты ра-
ботникам государственных (муници-
пальных) органов 

200 00001020000000000 129 

324 200,00 215 559,99 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

200 00001030000000000 000 

30 000,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

200 00001030000000000 200 
30 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00001030000000000 240 

30 000,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00001030000000000 244 30 000,00 0,00 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

200 00001040000000000 000 

27 771 500,00 14 616 863,71 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

200 00001040000000000 100 

26 735 490,00 14 187 379,96 
Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

200 00001040000000000 120 
26 735 490,00 14 187 379,96 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 00001040000000000 121 

19 261 900,00 9 924 351,59 
Иные выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 

200 00001040000000000 122 

1 643 800,00 1 336 520,00 
Взносы по обязательному социально-
му страхованию на выплаты денежно-
го содержания и иные выплаты ра-
ботникам государственных (муници-
пальных) органов 

200 00001040000000000 129 

5 829 790,00 2 926 508,37 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

200 00001040000000000 200 
913 710,00 369 351,75 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

Исполнено 

 за 1 полу-

годие 2018 

года 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00001040000000000 240 

913 710,00 369 351,75 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00001040000000000 244 913 710,00 369 351,75 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 200 00001040000000000 300 

    
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 

200 00001040000000000 320 
    

Пособия, компенсации и иные соци-
альные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 

200 00001040000000000 321 

    
Межбюджетные трансферты 200 00001040000000000 500 2 000,00 0,00 
Субвенции 200 00001040000000000 530 2 000,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 200 00001040000000000 800 120 300,00 60 132,00 
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

200 00001040000000000 850 120 300,00 60 132,00 
Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога 200 00001040000000000 851 

    
Уплата прочих налогов, сборов 200 00001040000000000 852     
Уплата иных платежей 200 00001040000000000 853 120 300,00 60 132,00 
Судебная система 200 00001050000000000 000 235 600,00 97 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

200 00001050000000000 200 
235 600,00 97 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00001050000000000 240 

235 600,00 97 400,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00001050000000000 244 235 600,00 97 400,00 
Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

200 00001060000000000 000 

1 137 100,00 579 818,22 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

200 00001060000000000 100 

1 103 900,00 573 818,22 
Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

200 00001060000000000 120 
1 103 900,00 573 818,22 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 00001060000000000 121 

786 200,00 410 849,59 
Иные выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 

200 00001060000000000 122 

80 200,00 40 100,00 
Взносы по обязательному социально-
му страхованию на выплаты денежно-
го содержания и иные выплаты ра-
ботникам государственных (муници-
пальных) органов 

200 00001060000000000 129 

237 500,00 122 868,63 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

200 00001060000000000 200 
33 200,00 6 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00001060000000000 240 

33 200,00 6 000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00001060000000000 244 33 200,00 6 000,00 
Резервные фонды 200 00001110000000000 000 200 000,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 200 00001110000000000 800 200 000,00 0,00 
Резервные средства 200 00001110000000000 870 200 000,00 0,00 
Другие общегосударственные вопро-
сы 

200 00001130000000000 000 12 848 007,47 5 947 004,19 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

Исполнено 

 за 1 полу-

годие 2018 

года 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

200 00001130000000000 100 

5 101 775,46 2 114 618,42 
Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 200 00001130000000000 110 

4 054 968,47 1 725 652,73 
Фонд оплаты труда учреждений 200 00001130000000000 111 3 114 412,34 1 371 995,37 
Взносы по обязательному социально-
му страхованию на выплаты по опла-
те труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

200 00001130000000000 119 

940 556,13 353 657,36 
Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

200 00001130000000000 120 
1 046 806,99 388 965,69 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 00001130000000000 121 

739 888,20 299 672,58 
Иные выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 

200 00001130000000000 122 

80 200,00 0,00 
Взносы по обязательному социально-
му страхованию на выплаты денежно-
го содержания и иные выплаты ра-
ботникам государственных (муници-
пальных) органов 

200 00001130000000000 129 

226 718,79 89 293,11 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

200 00001130000000000 200 
6 639 782,01 3 116 811,85 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00001130000000000 240 

6 639 782,01 3 116 811,85 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00001130000000000 244 6 639 782,01 3 116 811,85 
Межбюджетные трансферты 200 00001130000000000 500 830 000,00 548 899,92 
Субвенции 200 00001130000000000 530 293 000,00 146 199,92 
Иные межбюджетные трансферты 200 00001130000000000 540 537 000,00 402 700,00 
Иные бюджетные ассигнования 200 00001130000000000 800 276 450,00 166 674,00 
Исполнение судебных актов 200 00001130000000000 830 69 000,00 69 000,00 
Исполнение судебных актов Россий-
ской Федерации и мировых соглаше-
ний по возмещению причиненного 
вреда 

200 00001130000000000 831 

69 000,00 69 000,00 
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

200 00001130000000000 850 207 450,00 97 674,00 
Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога 200 00001130000000000 851 

188 608,00 88 582,00 
Уплата прочих налогов, сборов 200 00001130000000000 852 18 842,00 9 092,00 
Уплата иных платежей 200 00001130000000000 853     
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 00002000000000000 000 579 600,00 289 800,00 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

200 00002030000000000 000 579 600,00 289 800,00 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

200 00002030000000000 100 

    
Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

200 00002030000000000 120 
    

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 00002030000000000 121 

    
Взносы по обязательному социально-
му страхованию на выплаты денежно-
го содержания и иные выплаты ра-
ботникам государственных (муници-
пальных) органов 

200 00002030000000000 129 

    
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

200 00002030000000000 200 
    



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

Исполнено 

 за 1 полу-

годие 2018 

года 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00002030000000000 240 

    
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00002030000000000 244     
Межбюджетные трансферты 200 00002030000000000 500 579 600,00 289 800,00 
Субвенции 200 00002030000000000 530 579 600,00 289 800,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 

200 00003000000000000 000 
97 900,00 0,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

200 00003090000000000 000 

97 900,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

200 00003090000000000 200 
97 900,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00003090000000000 240 

97 900,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00003090000000000 244 97 900,00 0,00 
Обеспечение пожарной безопасности 200 00003100000000000 000     
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

200 00003100000000000 200 
    

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00003100000000000 240 

    
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00003100000000000 244     
Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности 

200 00003140000000000 000 
    

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

200 00003140000000000 100 

    
Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

200 00003140000000000 120 
    

Иные выплаты, за исключением фон-
да оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законода-
тельству для выполнения отдельных 
полномочий 

200 00003140000000000 123 

    
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

200 00003140000000000 200 
    

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00003140000000000 240 

    
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00003140000000000 244     
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 00004000000000000 000 6 231 711,55 255 553,43 
Сельское хозяйство и рыболовство 200 00004050000000000 000 142 300,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

200 00004050000000000 200 
142 300,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004050000000000 240 

142 300,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00004050000000000 244 142 300,00 0,00 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

200 00004050000000000 400 
    

Бюджетные инвестиции 200 00004050000000000 410     
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государ-
ственной (муниципальной) собствен-
ности 

200 00004050000000000 414 

    
Дорожное хозяйство (дорожные фон- 200 00004090000000000 000 2 805 781,55 117 053,40 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

Исполнено 

 за 1 полу-

годие 2018 

года 

ды) 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

200 00004090000000000 200 
2 805 781,55 117 053,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004090000000000 240 

2 805 781,55 117 053,40 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00004090000000000 244 2 805 781,55 117 053,40 
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 

200 00004120000000000 000 3 283 630,00 138 500,03 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

200 00004120000000000 200 
703 500,00 38 500,03 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004120000000000 240 

703 500,00 38 500,03 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00004120000000000 244 703 500,00 38 500,03 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

200 00004120000000000 600 
200 000,00 100 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 00004120000000000 610 100 000,00 100 000,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

200 00004120000000000 612 100 000,00 100 000,00 
Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений) 

200 00004120000000000 630 

100 000,00 0,00 
Иные субсидии некоммерческим орга-
низациям ( за исключением государ-
ственных (муниципальных) учрежде-
ний) 

200 00004120000000000 634 

100 000,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 200 00004120000000000 800 2 380 130,00 0,00 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), инди-
видуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

200 00004120000000000 810 

1 617 420,00 0,00 
Субсидии (гранты в форме субсидий) 
на финансовое обеспечение затрат в 
связи с производством (реализацией 
товаров), выполнением работ, оказа-
нием услуг, порядком (правилами) 
предоставления которых установлено 
требование о последующем подтвер-
ждении их использования в соответ-
ствии с условиями и (или) целями 
предоставления 

200 00004120000000000 812 

1 617 420,00 0,00 
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

200 00004120000000000 850 762 710,00 0,00 
Уплата прочих налогов, сборов 200 00004120000000000 852 762 710,00 0,00 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 

200 00005000000000000 000 14 737 400,00 478 356,26 
Жилищное хозяйство 200 00005010000000000 000 675 100,00 282 356,26 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

200 00005010000000000 200 
675 100,00 282 356,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005010000000000 240 

675 100,00 282 356,26 
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государствен-
ного (муниципального) имущества 

200 00005010000000000 243 

116 700,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005010000000000 244 558 400,00 282 356,26 
Коммунальное хозяйство 200 00005020000000000 000 14 062 300,00 196 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

200 00005020000000000 200 
    

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005020000000000 240 

    
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005020000000000 244     



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

Исполнено 

 за 1 полу-

годие 2018 

года 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

200 00005020000000000 400 
    

Бюджетные инвестиции 200 00005020000000000 410     
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государ-
ственной (муниципальной) собствен-
ности 

200 00005020000000000 414 

    
Межбюджетные трансферты 200 00005020000000000 500 14 062 300,00 196 000,00 
Иные межбюджетные трансферты 200 00005020000000000 540 14 062 300,00 196 000,00 
Благоустройство 200 00005030000000000 000     
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

200 00005030000000000 200 
    

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005030000000000 240 

    
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005030000000000 244     
Иные бюджетные ассигнования 200 00005030000000000 800     
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

200 00005030000000000 850     
Уплата иных платежей 200 00005030000000000 853     
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 200 00005050000000000 000 

    
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

200 00005050000000000 200 
    

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005050000000000 240 

    
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государствен-
ного (муниципального) имущества 

200 00005050000000000 243 

    
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00005050000000000 244     
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 200 00006000000000000 000 1 895 100,00 0,00 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 200 00006050000000000 000 

1 895 100,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

200 00006050000000000 200 
1 895 100,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00006050000000000 240 

1 895 100,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00006050000000000 244 1 895 100,00 0,00 
ОБРАЗОВАНИЕ 200 00007000000000000 000 165 569 425,68 87 908 582,75 
Дошкольное образование 200 00007010000000000 000 39 104 248,94 19 363 005,83 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 200 00007010000000000 300 

389 500,00 131 119,50 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 

200 00007010000000000 320 
389 500,00 131 119,50 

Приобретение товаров, работ, услуг в 
пользу граждан в целях их социально-
го обеспечения 

200 00007010000000000 323 
389 500,00 131 119,50 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

200 00007010000000000 600 
38 714 748,94 19 231 886,33 

Субсидии автономным учреждениям 200 00007010000000000 620 38 714 748,94 19 231 886,33 
Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 

200 00007010000000000 621 

38 107 776,00 19 073 806,33 
Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели 

200 00007010000000000 622 606 972,94 158 080,00 
Общее образование 200 00007020000000000 000 95 142 237,66 52 061 353,84 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 200 00007020000000000 300 

2 745 100,00 1 575 900,00 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

Исполнено 

 за 1 полу-

годие 2018 

года 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 

200 00007020000000000 320 
2 745 100,00 1 575 900,00 

Пособия, компенсации и иные соци-
альные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 

200 00007020000000000 321 

250 000,00 131 780,00 
Приобретение товаров, работ, услуг в 
пользу граждан в целях их социально-
го обеспечения 

200 00007020000000000 323 
2 495 100,00 1 444 120,00 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

200 00007020000000000 600 
92 397 137,66 50 485 453,84 

Субсидии автономным учреждениям 200 00007020000000000 620 92 397 137,66 50 485 453,84 
Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 

200 00007020000000000 621 

87 369 776,00 49 766 981,84 
Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели 

200 00007020000000000 622 5 027 361,66 718 472,00 
Дополнительное образование детей 200 00007030000000000 000 21 748 078,00 11 856 379,03 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

200 00007030000000000 600 
21 748 078,00 11 856 379,03 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 00007030000000000 610 9 344 100,00 5 011 109,96 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 

200 00007030000000000 611 

9 158 700,00 4 961 109,96 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

200 00007030000000000 612 185 400,00 50 000,00 
Субсидии автономным учреждениям 200 00007030000000000 620 12 403 978,00 6 845 269,07 
Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 

200 00007030000000000 621 

11 376 888,00 6 719 069,07 
Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели 

200 00007030000000000 622 1 027 090,00 126 200,00 
Молодежная политика 200 00007070000000000 000 1 156 700,00 786 516,62 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

200 00007070000000000 200 
162 574,10 8 095,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00007070000000000 240 

162 574,10 8 095,50 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00007070000000000 244 162 574,10 8 095,50 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 200 00007070000000000 300 

    
Премии и гранты 200 00007070000000000 350     
Межбюджетные трансферты 200 00007070000000000 500     
Иные межбюджетные трансферты 200 00007070000000000 540     
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

200 00007070000000000 600 
994 125,90 778 421,12 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 00007070000000000 610 3 107,80 3 107,80 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

200 00007070000000000 612 3 107,80 3 107,80 
Субсидии автономным учреждениям 200 00007070000000000 620 991 018,10 775 313,32 
Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 

200 00007070000000000 621 

991 018,10 775 313,32 
Другие вопросы в области образова-
ния 

200 00007090000000000 000 8 418 161,08 3 841 327,43 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 

200 00007090000000000 100 

3 727 530,00 1 832 069,88 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

Исполнено 

 за 1 полу-

годие 2018 

года 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

200 00007090000000000 120 
3 727 530,00 1 832 069,88 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 00007090000000000 121 

2 707 530,00 1 319 097,88 
Иные выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 

200 00007090000000000 122 

202 300,00 120 300,00 
Взносы по обязательному социально-
му страхованию на выплаты денежно-
го содержания и иные выплаты ра-
ботникам государственных (муници-
пальных) органов 

200 00007090000000000 129 

817 700,00 392 672,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

200 00007090000000000 200 
205 000,00 70 266,21 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00007090000000000 240 

205 000,00 70 266,21 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00007090000000000 244 205 000,00 70 266,21 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

200 00007090000000000 600 
4 484 040,08 1 937 400,34 

Субсидии автономным учреждениям 200 00007090000000000 620 4 484 040,08 1 937 400,34 
Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 

200 00007090000000000 621 

4 348 609,00 1 913 400,34 
Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели 

200 00007090000000000 622 135 431,08 24 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 200 00007090000000000 800 1 591,00 1 591,00 
Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей 

200 00007090000000000 850 1 591,00 1 591,00 
Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога 200 00007090000000000 851 

1 591,00 1 591,00 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 00008000000000000 000 46 705 276,71 20 558 248,10 
Культура 200 00008010000000000 000 46 705 276,71 20 558 248,10 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

200 00008010000000000 200 
    

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00008010000000000 240 

    
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00008010000000000 244     
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

200 00008010000000000 400 
6 343 928,18 2 313 741,17 

Бюджетные инвестиции 200 00008010000000000 410 6 343 928,18 2 313 741,17 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государ-
ственной (муниципальной) собствен-
ности 

200 00008010000000000 414 

6 343 928,18 2 313 741,17 
Межбюджетные трансферты 200 00008010000000000 500 75 000,00 75 000,00 
Иные межбюджетные трансферты 200 00008010000000000 540 75 000,00 75 000,00 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

200 00008010000000000 600 
40 286 348,53 18 169 506,93 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 00008010000000000 610 40 286 348,53 18 169 506,93 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 

200 00008010000000000 611 

36 283 102,53 17 690 146,93 
Субсидии бюджетным учреждениям 
на иные цели 

200 00008010000000000 612 4 003 246,00 479 360,00 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

Исполнено 

 за 1 полу-

годие 2018 

года 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 00010000000000000 000 86 919 441,81 34 913 901,76 
Пенсионное обеспечение 200 00010010000000000 000 2 268 800,00 1 087 525,42 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 200 00010010000000000 300 

2 268 800,00 1 087 525,42 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 200 00010010000000000 310 

2 268 800,00 1 087 525,42 
Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 

200 00010010000000000 312 2 268 800,00 1 087 525,42 
Социальное обеспечение населения 200 00010030000000000 000 49 795 141,81 19 903 485,74 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

200 00010030000000000 200 
431 000,00 167 776,61 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00010030000000000 240 

431 000,00 167 776,61 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00010030000000000 244 431 000,00 167 776,61 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 200 00010030000000000 300 

49 364 141,81 19 735 709,13 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 200 00010030000000000 310 

46 765 000,00 19 709 529,13 
Пособия, компенсации, меры соци-
альной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 

200 00010030000000000 313 
46 765 000,00 19 709 529,13 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 

200 00010030000000000 320 
2 599 141,81 26 180,00 

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 

200 00010030000000000 322 2 532 141,81 0,00 
Приобретение товаров, работ, услуг в 
пользу граждан в целях их социально-
го обеспечения 

200 00010030000000000 323 
67 000,00 26 180,00 

Охрана семьи и детства 200 00010040000000000 000 31 032 800,00 12 129 010,35 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 200 00010040000000000 300 

26 638 800,00 12 129 010,35 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 200 00010040000000000 310 

17 719 300,00 8 381 604,05 
Пособия, компенсации, меры соци-
альной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 

200 00010040000000000 313 
17 719 300,00 8 381 604,05 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 

200 00010040000000000 320 
8 919 500,00 3 747 406,30 

Приобретение товаров, работ, услуг в 
пользу граждан в целях их социально-
го обеспечения 

200 00010040000000000 323 
8 919 500,00 3 747 406,30 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

200 00010040000000000 400 
4 394 000,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 200 00010040000000000 410 4 394 000,00 0,00 
Бюджетные инвестиции на приобре-
тение объектов недвижимого имуще-
ства в государственную (муниципаль-
ную) собственность 

200 00010040000000000 412 

4 394 000,00 0,00 
Другие вопросы в области социальной 
политики 

200 00010060000000000 000 3 822 700,00 1 793 880,25 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

200 00010060000000000 100 

3 675 300,00 1 747 691,93 
Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

200 00010060000000000 120 
3 675 300,00 1 747 691,93 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 00010060000000000 121 

2 761 500,00 1 322 818,77 
Иные выплаты персоналу государст-
венных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 

200 00010060000000000 122 

80 200,00 40 100,00 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Расходы, утвержденные 

решением Думы Пар-

финского муниципаль-

ного района, норматив-

но-правовыми актами о 

бюджете 

Исполнено 

 за 1 полу-

годие 2018 

года 

Взносы по обязательному социально-
му страхованию на выплаты денежно-
го содержания и иные выплаты ра-
ботникам государственных (муници-
пальных) органов 

200 00010060000000000 129 

833 600,00 384 773,16 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

200 00010060000000000 200 
147 400,00 46 188,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00010060000000000 240 

147 400,00 46 188,32 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00010060000000000 244 147 400,00 46 188,32 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 00011000000000000 000 278 535,00 126 914,60 
Физическая культура 200 00011010000000000 000 278 535,00 126 914,60 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

200 00011010000000000 100 

    
Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 200 00011010000000000 110 

    
Иные выплаты, за исключением фон-
да оплаты труда учреждений, лицам, 
привлекаемым согласно законода-
тельству для выполнения отдельных 
полномочий 

200 00011010000000000 113 

    
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

200 00011010000000000 200 
    

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00011010000000000 240 

    
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 00011010000000000 244     
Межбюджетные трансферты 200 00011010000000000 500     
Иные межбюджетные трансферты 200 00011010000000000 540     
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

200 00011010000000000 600 
278 535,00 126 914,60 

Субсидии автономным учреждениям 200 00011010000000000 620 278 535,00 126 914,60 
Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг (выполнение работ) 

200 00011010000000000 621 

228 535,00 126 914,60 
Субсидии автономным учреждениям 
на иные цели 

200 00011010000000000 622 50 000,00 0,00 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕН-
НОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 200 00013000000000000 000 

27 850,00 0,00 
Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 200 00013010000000000 000 

27 850,00 0,00 
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 200 00013010000000000 700 

27 850,00 0,00 
Обслуживание муниципального долга 200 00013010000000000 730 27 850,00 0,00 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

200 00014000000000000 000 

14 793 400,00 6 627 500,00 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных 
образований 

200 00014010000000000 000 

14 793 400,00 6 627 500,00 
Межбюджетные трансферты 200 00014010000000000 500 14 793 400,00 6 627 500,00 
Дотации 200 00014010000000000 510 14 793 400,00 6 627 500,00 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 200 00014010000000000 511 

14 793 400,00 6 627 500,00 

Результат исполнения бюдже-
та (дефицит / профицит) 450 

Х 
-16 872 772,66 12 789 250,52 

 



3. Источники финансирования дефицита бюджета. 

Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код источника фи-

нансирования по 

бюджетной класси-

фикации 

Источники, утвер-

жденные решением 

Думы Парфинского 

муниципального рай-

она, нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 

2018 года 

1 2 3 4 5 

Источники финансирования дефи-

цита бюджетов - всего 
500 Х 16 872 772,66 -12 789 250,52 

     в том числе:   Х     

источники внутреннего финанси-

рования 

из них: 

520 
 

-1 452 200,00 0,00 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-

ТОВ БЮДЖЕТОВ 

520 00001000000000000000 -1 452 200,00 0,00 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

520 00001030000000000000 -1 452 200,00 0,00 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

520 00001030100000000000 -1 452 200,00 0,00 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

520 00001030100000000800 -1 452 200,00 0,00 

Погашение бюджетами муници-

пальных районов кредитов от дру-

гих бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

520 00001030100050000810 -1 452 200,00 0,00 

Иные источники внутреннего фи-

нансирования дефицитов бюдже-

тов 

520 00001060000000000000 0,00 0,00 

Бюджетные кредиты, предостав-

ленные внутри страны в валюте 

Российской Федерации 

520 00001060500000000000 0,00 0,00 

Предоставление бюджетных кре-

дитов внутри страны в валюте Рос-

сийской Федерации 

520 00001060500000000500 -1 000 000,00 0,00 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри страны в 

валюте Российской Федерации 

520 00001060500000000600 1 000 000,00 0,00 

Предоставление бюджетных кре-

дитов другим бюджетам бюджет-

ной системы Российской Федера-

ции в валюте Российской Федера-

ции 

520 00001060502000000500 -1 000 000,00 0,00 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюдже-

там бюджетной системы Россий-

ской Федерации в валюте Россий-

ской Федерации 

520 00001060502000000600 1 000 000,00 0,00 

Предоставление бюджетных кре-

дитов другим бюджетам бюджет-

ной системы Российской Федера-

ции из бюджетов муниципальных 

520 00001060502050000540 -1 000 000,00 0,00 



Наименование показателя 

Код 

стро- 

ки 

Код источника фи-

нансирования по 

бюджетной класси-

фикации 

Источники, утвер-

жденные решением 

Думы Парфинского 

муниципального рай-

она, нормативно-

правовыми актами о 

бюджете 

исполнено за 1 

полугодие 

2018 года 

районов в валюте Российской Фе-

дерации 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюдже-

там бюджетной системы Россий-

ской Федерации из бюджетов му-

ниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

520 00001060502050000640 1 000 000,00 0,00 

источники внешнего финансиро-

вания 

из них:  

620 Х 0,00 0,00 

          

изменение остатков средств 700 00001000000000000000 18 324 972,66 -12 789 250,52 

изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
700 00001050000000000000 18 324 972,66 -12 789 250,52 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
710 00001050000000000500 -365 659 375,56 -189 616 082,12 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
710 00001050200000000500 -365 659 375,56 -189 616 082,12 

Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 
710 00001050201000000510 -365 659 375,56 -189 616 082,12 

Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов муни-

ципальных районов 

710 00001050201050000510 -365 659 375,56 -189 616 082,12 

Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов сель-

ских поселений 

710 00001050201100000510     

Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов город-

ских поселений 

710 00001050201130000510     

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
720 00001050000000000600 383 984 348,22 176 826 831,60 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
720 00001050200000000600 383 984 348,22 176 826 831,60 

Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 
720 00001050201000000610 383 984 348,22 176 826 831,60 

Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов муни-

ципальных районов 

720 00001050201050000610 383 984 348,22 176 826 831,60 

Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов сель-

ских поселений 

720 00001050201100000610     

Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов город-

ских поселений 

720 00001050201130000610     

 

 

 

 

 

 

 



Сведения о численности муниципальных служащих, служащих и работников муни-

ципальных учреждений Парфинского муниципального района на 01.07.2018 г. 

 

Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления (чел.)  50 

Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.)  10306,3 

Численность служащих и работников муниципальных учреждений муниципального района (чел.)  444 

Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.)  68115,3 

 


